

決 算 報 告 書

第 4期

自 2014年11月 1日

至 2015年10月31日

特定非営利活動法人NGOクワトロ

埼玉県さいたま市中央区下落合4-14-3



貸借対照表

特定非営利活動法人NGOクワトロ
全事業所

[税込] (単位: 円)
2015年10月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未払金	5,967,806
小口 現金	234,168	預り金	38,687
普通 預金	2,333,912	流動負債 計	6,006,493
現金・預金 計	2,568,080	負債合計	6,006,493
(売上債権)		正 味 財 産 の 部	
未収金	2,776,875	【正味財産】	
売上債権 計	2,776,875	前期繰越正味財産額	455,486
(その他流動資産)		当期正味財産増減額	104,686
前払 費用	1,207,710	正味財産 計	560,172
その他流動資産 計	1,207,710	正味財産合計	560,172
流動資産合計	6,552,665		
【固定資産】			
(投資その他の資産)			
敷 金	14,000		
投資その他の資産 計	14,000		
固定資産合計	14,000		
資産合計	6,566,665	負債及び正味財産合計	6,566,665

財 産 目 録

特定非営利活動法人NGOクワトロ
全事業所

[税込] (単位: 円)
2015年10月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

小口 現金 234,168

普通 預金 2,333,912

現金・預金 計 2,568,080

(売上債権)

未 収 金 2,776,875

売上債権 計 2,776,875

(その他流動資産)

前払 費用 1,207,710

その他流動資産 計 1,207,710

流動資産合計

6,552,665

【固定資産】

(投資その他の資産)

敷 金 14,000

投資その他の資産 計 14,000

固定資産合計

14,000

資産の部 合計

6,566,665

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金 5,967,806

預 り 金 38,687

流動負債 計 6,006,493

負債の部 合計

6,006,493

正味財産

560,172

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人NGOクワトロ

自 2014年11月 1日 至 2015年10月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費	84,000	
協力会員受取会費	81,000	
法人会員受取会費	120,000	285,000

【事業収益】

開発途上国支援事業収益	22,886,462	
イベント・物販事業収益	800,149	23,686,611

【その他収益】

受取 利息	324	
為替 差益	4,140	
雑 収 益	119,335	123,799

経常収益 計

24,095,410

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

人件費	2,102,824	
給料 手当(事業)	5,262,460	
アルバイト給料(事業)	101,700	
福利厚生費(事業)	7,038	
人件費計	7,474,022	

(その他経費)

売上 原価	147,732	
広告宣伝費	51,624	
通信運搬費	489,726	
保険料	172,811	
旅費交通費(事業)	10,568,588	
賃 借 料(事業)	986,000	
参加費	52,880	
消耗品費	453,592	
備品費	3,086	
租税 公課(事業)	2,233	
支払手数料(事業)	91,672	
雑 費(事業)	87,060	
その他経費計	13,107,004	

事業費 計

20,581,026

【管理費】

(人件費)

人件費計	0	

(その他経費)

旅費交通費	3,004,768	
通信運搬費	113,520	
消耗品 費	84,738	
賃 借 料	67,200	
保 險 料	23,640	
租税 公課	115,100	
雑 費	732	
その他経費計	3,409,698	

管理費 計

3,409,698

経常費用 計

23,990,724

当期経常増減額

104,686

【経常外収益】

経常外収益 計

0

【経常外費用】

活 動 計 算 書

		[税込] (単位: 円)
特定非営利活動法人NGOクワトロ		自 2014年11月 1日 至 2015年10月31日
経常外費用 計		0
税引前当期正味財産増減額		104,686
当期正味財産増減額		104,686
前期繰越正味財産額		455,486
次期繰越正味財産額		560,172

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人NGOクワトロ

全事業所

自 2014年11月 1日

【経常収益】

【事業収益】

開発途上国支援事業収益 22,886,462
イベント・物販事業収益 800,149

【その他収益】

受取 利息 324
為替 差益 4,140
雑 収 益 119,335

経常収益 計

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

人件費 2,102,824
給料 手当(事業) 5,209,836
アルバイト給料(事業) 101,700
福利厚生費(事業) 7,038

人件費計

7,421,398

(その他経費)

売上 原価 147,732
広告宣伝費 51,624
通信運搬費 489,726
保険料 172,811
旅費交通費(事業) 10,568,588
賃借料(事業) 986,000
参加費 52,880
消耗品費 453,592
備品費 3,086
租税 公課(事業) 2,233
支払手数料(事業) 91,672
雑 費(事業) 87,060

その他経費計

13,107,004

事業費 計

【管理費】

(人件費)

人件費計 0

(その他経費)

旅費交通費 3,004,768
通信運搬費 113,520
消耗品 費 84,738
賃借料 67,200
保 険 料 23,640
租税 公課 115,100
雑 費 732

その他経費計

3,409,698

管理費 計

経常費用 計

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人NGOクワトロ
全事業所

自 2014年11月 1日

当期経常増減額

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人NGOクワトロ

全事業所

自 2014年11月 1日

【経常外収益】

経常外収益 計

【経常外費用】

経常外費用 計

税引前当期正味財産増減額

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

[税込] (単位: 円)
目 至 2015年10月31日

23, 810, 410

20, 528, 402

3, 409, 698
23, 938, 100

[税込] (単位: 円)

目 至 2015年10月31日

△ 127,690

[税込] (単位: 円)

目 至 2015年10月31日

0

0

△ 127,690

△ 127,690

142,770

15,080

※人件費の1%が会員入退会手続き

計算書類の注記

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。同基準では、特定非営利活動促進法第28条第1項の収支計算書を活動計算書と呼んでいます。

2. 事業名称

3つの事業にそれぞれ事業名称をつけています。

- (1) 開発途上国支援事業…海外における開発プロジェクトを支援する事業
- (2) 国際協力啓発事業…国内での報告会、国際協力啓発活動を行う事業
- (3) イベント・物販事業…イベントへの出店活動、フェアトレード商品等の物品
販売を行う事業

事業費の内訳（別紙）

特定非営利活動法人NGOクワトロ

2015年10月31日 現在

(1/2)

[税込] (単位: 円)

科目	ODOP2	大川	農業研修生事業	教育	国際協力啓発事業
(人件費)					
人件費	831,677	1,197,447	24,567	24,567	6,141
給料 手当(事業)	1,170,492	1,300,492	930,492	930,492	232,624
アルバイト給料(事業)					
福利厚生費(事業)	1,408	1,408	1,408	1,408	352
人件費計	2,003,577	2,499,347	956,467	956,467	239,117
(その他経費)					
仕入高	21,393	21,393	21,393	21,393	5,348
広告宣伝費	8,208	8,208	8,208	8,208	2,052
通信運搬費	149,913	287,074	16,889	16,889	4,225
保険料	32,764	113,034	9,004	9,004	2,251
旅費交通費(事業)	4,612,612	5,663,241	84,619	95,497	21,155
賃借料(事業)	77,200	677,200	77,200	77,200	19,300
参加費	1,000	1,000	1,000	1,000	250
消耗品費	258,514	44,321	10,822	10,822	2,706
備品費	617	617	617	617	154
租税 公課(事業)	120	1,753	120	120	30
支払手数料(事業)	24,903	42,307	7,367	7,367	1,840
雑費(事業)	6,334	60,577	6,334	6,334	1,584
その他経費計	5,193,578	6,920,725	243,573	254,451	60,895
合計	7,197,155	9,420,072	1,200,040	1,210,918	300,012

(2/2)

[税込] (単位: 円)

科目	イベント事業	物販事業	合計
(人件費)			
人件費	12,283	6,142	2,102,824
給料 手当(事業)	465,246	232,622	5,262,460
アルバイト給料(事業)	101,700		101,700
福利厚生費(事業)	704	350	7,038
人件費計	579,933	239,114	7,474,022
(その他経費)			
仕入高	37,497	19,315	147,732
広告宣伝費	14,688	2,052	51,624
通信運搬費	10,512	4,224	489,726
保険料	4,502	2,252	172,811
旅費交通費(事業)	70,309	21,155	10,568,588
賃借料(事業)	38,600	19,300	986,000
参加費	48,380	250	52,880
消耗品費	123,704	2,703	453,592
備品費	309	155	3,086
租税 公課(事業)	60	30	2,233
支払手数料(事業)	6,051	1,837	91,672
雑費(事業)	4,314	1,583	87,060
その他経費計	358,926	74,856	13,107,004
合計	938,859	313,970	20,581,026